[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	июля
	2014
	г.

	№
	2544

	пгт. Октябрьское

Об организации и проведении районного
форума молодых семей
В рамках исполнения подпрограммы  III «Молодежь Октябрьского района» муниципальной программы Октябрьского района «Развитие образования в Октябрьском районе на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 15.10.2013 № 3736, в целях повышения статуса молодой семьи в обществе, пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха молодых семей:

1.  Провести районный форум молодых семей с 1 по 3 августа 2014 года.
2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении районного форума молодых семей согласно                   приложению № 1.
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению районного форума молодых семей (далее - Оргкомитет) согласно приложению № 2.
3. Непосредственное руководство подготовкой и проведением  районного форума молодых семей возложить на Оргкомитет.
4. Отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) организовать торжественное открытие, закрытие форума, вечернюю – развлекательную программу.
5. Рекомендовать:

5.1. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Октябрьская районная больница» (Ващенко Е.Н.) (по согласованию) обеспечить круглосуточное дежурство медицинского работника на месте проведения районного форума молодых семей.
5.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району (Дедюхин Д.П.) (по согласованию) обеспечить соблюдение правопорядка на территории проведения форума и круглосуточное дежурство сотрудников полиции на месте проведения  районного форума молодых семей.
5.3. Главам городских и сельских поселений в границах Октябрьского района обеспечить участие делегаций от каждого муниципального образования в форуме молодых семей.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить информацию о форуме молодых семей на официальном веб-сайте Октябрьского района www.oktregion.ru.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам Галееву Т.Г.
Главы администрации Октябрьского района

                                      А.П. Куташова

	Приложение №1
к постановлению администрации
Октябрьского района
от «15» июля 2014 года № 2544

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного форума молодых семей
(далее – Положение)
1.Общие положения

1.1. Районный форум молодых семей (далее - Форум) проводится в рамках исполнения подпрограммы III «Молодежь Октябрьского района» муниципальной программы «Развитие образования в Октябрьском районе на 2014-2020 годы».
1.2. Настоящим Положением определяются цели и задачи форума, порядок и сроки проведения Форума, содержание конкурсов и соревнований, награждение победителей.

1.3. Девиз Форума
«Храните, люди, семейный очаг!
В нём крепость ваша и сила –
Так было, так есть и так будет всегда,
Семьёю крепка Россия!».

1.4. Организаторы форума:

- отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

- отдел культуры администрации Октябрьского района;

- отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.

2. Цели и задачи

2.1. Организация досуга молодых семей.
2.2. Пропаганда здорового образа жизни и активного отдыха.

2.3. Возрождение и развитие семейных традиций.

2.4. Пропаганда культуры семейных отношений.

3. Участники Форума
3.1. К участию в Форуме допускаются молодые семьи, постоянно проживающие на территории Октябрьского района, имеющие 1 ребёнка и более, в которых обоим супругам не исполнилось 36 лет.

3.2. Количество участников от каждого поселения не должно превышать 10 человек (включая детей).

3.3. Участники форума должны иметь при себе все необходимое для приготовления пищи в полевых условиях, палатки, теплую одежду, спортивную форму, спортивную обувь, продукты питания на 2 дня и по желанию снасти для рыбалки.

3.4. Специальное снаряжение для соревнований обеспечивается Оргкомитетом.

4. Время и место проведения

4.1. Форум молодых семей проводится  с 1 по 3 августа 2014 года в трех километрах от                 пгт. Октябрьское (устье р. Серебрянка).

4.2. Размещением участников на туристической поляне занимается отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
5.Финансовые условия
5.1. Расходы по организации и проведению форума, награждению победителей несёт отдел молодёжной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования молодёжной политики администрации Октябрьского района, отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района.
5.2. Расходы на питание и проезд до пгт. Октябрьское и обратно несет направляющая сторона.

5.3. Команды бесплатно обеспечиваются:

- доставкой до туристической поляны и обратно до пгт. Октябрьское;
- питьевой водой.
6. Руководство
6.1. Общее руководство по подготовке, организации и проведению форума осуществляется Оргкомитетом. Непосредственное проведение соревнований форума возлагается на судейскую коллегию и главного судью соревнований.
7. Виды соревнований и конкурсов
7.1. Конкурс «Представление команды».
7.2. Туристическая полоса препятствий.

7.3. Спортивные соревнования:
- перетягивание каната;
- дартс;
- волейбол.
7.4. Соревнование по рыбной ловле.
7.5. Конкурс «Лучшее обустройство бивуака».

7.6. Конкурс «Экологическая стенгазета».

8. Награждение
8.1. Молодые семьи, занявшие призовые места в отдельных видах соревнований и конкурсов награждаются грамотами и поощрительными призами.

8.2. Молодые семьи, занявшие призовые места в общем зачете, награждаются грамотами и ценными подарками.
8.3. Все участники форума награждаются дипломами участника и памятными подарками.
9. Представление заявок.

Заявки на участие в форуме направляются до 25 июля 2014 года по форме, согласно приложению к Положению по адресу: PiksaykinaGS@oktregion.ru, тел. факс (834678) 28-088,
Молодые семьи – участники форума предоставляют в отдел молодёжной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района копии следующих документов:

- копию паспорта (с отметкой о регистрации по месту жительства);
- копию ИНН;
- копию страхового пенсионного свидетельства.
10. Контактные данные организаторов форума молодых семей

- отдел молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района:
пгт. Октябрьское, ул. Калинина, 39, каб.320, тел.: 8 (34678) 28-064.
- отдел физической культуры и спорта администрации Октябрьского района:

пгт. Октябрьское, ул. Ленина, 42 тел.:8(34678) 20-988.

	Приложение
 к положению о проведении районного
форума молодых семей

Заявка на участие в районном форуме молодых семей
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Территория
	Паспортные данные (полностью), прописка

Анкета молодой семьи

(приложение к заявке)
1. Ф. И. О. всех членов семьи;

2. Даты рождения всех членов семьи;

3. Профессия, род занятий, место работы;

4. Семейные увлечения, традиции, особенности.

	Приложение №2

к постановлению администрации

Октябрьского района
от «15» июля 2014 года № 2544

СОСТАВ

организационного комитета

по подготовке и проведению
 районного форума молодых семей
(далее – оргкомитет)
Заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам, председатель Оргкомитета
Исполняющий обязанности начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета
Ведущий специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, секретарь Оргкомитета
Члены Оргкомитета:

Заведующий отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района
Заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района
Глава городского поселения Октябрьское (по согласованию)
Исполняющий  обязанности  главного  врача  БУ  ХМАО - Югры «Октябрьская районная                    больница» (по согласованию)
Начальник отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Октябрьскому району (по согласованию)
PAGE